



ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 06 de 2023

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ALCALDIA DE MEDELLIN

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	40	Unidad	CARTON PAJA 1/8 PLIEGO CREMA	\$ 700	\$ 28,000
2	50	Unidad	PAPEL CELOFAN PLIEGO	\$ 1,100	\$ 55,000
3	5	Unidad	SILICONA LIQUIDA POINTER X 100 ML	\$ 6,600	\$ 33,000
4	12	Unidad	TIJERA 8.5" GIPAO	\$ 6,000	\$ 72,000
5	12	Unidad	BISTURI GRANDE ECONOMICO	\$ 1,350	\$ 16,200
6	10	Unidad	REGLA 30 CMS METALICA	\$ 2,300	\$ 23,000
7	80	Unidad	LAPIZ TRIANGULAR NORMA	\$ 650	\$ 52,000
8	80	Unidad	BORRADOR NATA 712 GRANDE	\$ 1,300	\$ 104,000
9	80	Unidad	SACAPUNTA METALICO LINEA AZUL	\$ 1,800	\$ 144,000
10	160	Unidad	LAPICERO KILOMETRICO 100 CON TAPA	\$ 650	\$ 104,000
11	160	Unidad	MARCADOR BORRABLE RECARGABLE TRAZO	\$ 4,400	\$ 704,000
12	80	Unidad	SACUDIDOR ROJO 25 X 35 CMS	\$ 1,600	\$ 128,000
13	80	Unidad	TIJERA PUNTA ROMA	\$ 1,700	\$ 136,000
14	80	Unidad	REGLA 30 CMS MORRISON	\$ 1,600	\$ 128,000
15	80	Unidad	CUADERNO 105-2 ACADEMICO NORMA	\$ 7,500	\$ 600,000
16	80	Unidad	COLBON SIPEGA 40 GRS	\$ 1,100	\$ 88,000



MUNICIPIO DE MEDELLÍN
SECRETARÍA DE EDUCACION MUNICIPAL
INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALCALDÍA DE MEDELLÍN

NIT. 811018049-1 DANE. 105001019925
Calle 2B No.79 – 80 barrio Belén Rincón - Medellín Tel. 341 90 90
Pag. Web. www.iealcaldiademedellin.com
e-mail: institucionalcaldiademedellin@gmail.com



17	80	Unidad	COSEDORA MINI EAGLE	\$ 4,400	\$ 352,000
18	80	Unidad	GANCHO COSEDORA ESTÁNDAR IMPORTADO X 1000	\$ 1,500	\$ 120,000
19	80	Unidad	RESALTADOR DORICOLOR	\$ 1,500	\$ 120,000
20	80	Unidad	BORRADOR TABLERO ACRILICO TRAZO	\$ 3,200	\$ 256,000
21	2000	Unidad	BOLSILLO CATALOGO CARTA DELGADO	\$ 165	\$ 330,000
22	500	Unidad	BOLSILLO CATALOGO OFICIO DELGADO	\$ 200	\$ 100,000
21	300	Unidad	CARPETA CELLUGUIA OFICIO HORIZONTAL	\$ 850	\$ 255,000
22	72	Unidad	CORRECTOR LAPIZ LIQUIDO DORICOLOR	\$ 1,400	\$ 100,800
23	24	Unidad	FIJA BOLIGRAFOS	\$ 2,100	\$ 50,400
24	50	Unidad	PASTA CATALOGO OFICIO PAR CON TORNILLO	\$ 14,000	\$ 700,000
25	60	Unidad	RESMA DE PAPEL BOND CARTA 75 GRS REPROGRAF	\$ 23,500	\$ 1,410,000
26	200	Unidad	TORNILLO PASTA CATALOGO 3 CMS	\$ 800	\$ 160,000
27	100	Unidad	TORNILLO PASTA CATALOGO 2 CMS	\$ 700	\$ 70,000
28	50	Unidad	FOLDER 105-2" PRIMAVERA	\$ 14,600	\$ 730,000
29	50	Unidad	PASTA CATALOGO CARTA PAR CON TORNILLOS	\$ 10,500	\$ 525,000
30	6	Unidad	BOLSA TRANSPARENTE CIERRE HERMETICA 12" X 16", PAQUETE X 100	\$ 46,000	\$ 276,000
31	24	Unidad	BOMBA R12 PAQUETE X 50, COLOR	\$ 12,500	\$ 300,000
32	36	Unidad	CINTA ENMASCARAR CELLUX 18 X 20	\$ 2,200	\$ 79,200
33	200	Unidad	LLAVERO HOTELERO	\$ 450	\$ 90,000
34	5	Unidad	TINTA MARCADOR RECARGABLE TRAZO X 500 ML	\$ 99,000	\$ 495,000
35	40	Unidad	RESMA DE PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRS	\$ 25,500	\$ 1,020,000



MUNICIPIO DE MEDELLÍN
SECRETARÍA DE EDUCACION MUNICIPAL
INSTITUCIÓN EDUCATIVA ALCALDÍA DE MEDELLÍN

NIT. 811018049-1 DANE. 105001019925
Calle 2B No.79 – 80 barrio Belén Rincón - Medellín Tel. 341 90 90
Pag. Web. www.iealcaldiademedellin.com
e-mail: institucionalcaldiademedellin@gmail.com



36	36	Unidad	VINILO PARCHESITOS DE 1000 CC, SURTIDOS	\$ 12,500	\$ 450,000
37	80	Unidad	TIJERA PUNTA ROMA	\$ 1,500	\$ 120,000
38	80	Unidad	PEGANTE EN BARRA PEGASTUDMAR X 21 GRS	\$ 2,600	\$ 208,000
39	300	Unidad	SOBRE MANILA OFICIO	\$ 200	\$ 60,000
40	300	Unidad	BOLSILLO ESCARAPELA TRADICIONAL	\$ 190	\$ 57,000
41	300	Unidad	CORDON ESCARAPELA	\$ 500	\$ 150,000
42	200	Unidad	CARTULINA BRISTOL, PLIEGO 100 x 70 CMS. STDO	\$ 1,800	\$ 360,000
43	300	Unidad	CARTULINA PLANA, PLIEGO 50 x 70 CMS. STDO	\$ 950	\$ 285,000
44	25	Unidad	CINTA DE ENMASCARAR CELLUX 2" (5 CMS)	\$ 5,400	\$ 135,000
45	36	Unidad	CINTA DE ENMASCARAR CELLUX 12 x 20	\$ 1,500	\$ 54,000
46	36	Unidad	CINTA DE ENMASCARAR CELLUX 24 x 20	\$ 3,000	\$ 108,000
47	20	Unidad	CINTA EMPAQUE X 100 MTR CELLUX	\$ 7,500	\$ 150,000
48	24	Unidad	CINTA IMPRONTA CELLUX 1" X 40 MTS	\$ 1,750	\$ 42,000
49	36	Unidad	CINTA TRANSPARENTE CELLUX 12 x 40	\$ 900	\$ 32,400
50	6	Unidad	CONTAC TRANSPARENTE, ROLLO x 20 MTS. PLASTIPEGA	\$ 84,000	\$ 504,000
51	10	Unidad	COSEDORA TRITON METALICA 2610	\$ 15,000	\$ 150,000
52	300	Unidad	FOAMY 4 CARTAS (45 x 65 CMS), COLORES SURTIDOS VIVOS	\$ 2,200	\$ 660,000
				SUBTOTAL	\$11,431,832
				IVA	\$2,048,168
				TOTAL	\$13,480,000

VALOR TOTAL: \$13,480,000

Trece millones cuatrocientos ochenta mil Pesos

Por parte de: GIOVANNY ALBERTO VALENCIA GOMEZ con NIT 71377450



Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 09 de mayo de 2023

Cordialmente,

ALEXANDER NIÑO SAAVEDRA

Rector(a)